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Acties
Inschatting totale investering €
Aantal huishoudens bereikt
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WARMER-
WONEN.BE
*bezoekers die cookies

a�euren worden niet geteld.
Daarom ligt dit cijfer lager.
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ENERGIESCANS

HUUR- EN
ISOLATIE-

PREMIE 
FLUVIUS

vroeger Sociaal 
dakisolatieproject

LOKALE 
RENOVATIE-

PREMIES

VLAAMSE
RENOVATIE-

PREMIE

€ 332.000
166

€ 230.000
115

€ 298.000
149

€ 178.000
89

€ 304.000
152

€ 116.000
38

€ 9.615,19
7

€ 74.830,72
10

2.100

2.400

2600

4.484

2.921

1.077

€ 25.530
851

€ 34.530
1.151

€ 34.530
1.151

€ 29.190
973

€ 35.310
1.251

€ 35.310
1.177

€ 5.209.350
1.539

€ 2.767.850
1.305

€ 5.284.760
833

€ 3.720.840
1.306

€ 3.717.750
1.359

€ 4.864.510
1.478

€ 3.796.230
1.224

€ 1.901.803
1.373

€ 1.500.000
1.073

€ 498.681
509

€ 1.293.977
968

€ 1.433.286
1.659

€ 1.110.601
1.162

€ 1.042.306
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€ 888.354
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PREMIES
FLUVIUS

€ 930.439
1.526

€ 9.833.778
8.973

€  3.971.292
4.339

5.226
€ 3.309.084

5.008
€ 2.673.384

4.568
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€ 23.310
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€ 36.120
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RENOVATIE-
BEGELEIDING

EN ADVIES
door alle actoren

in de regio

971

642

992

1.395

1.481

1.150

1.518

2.046
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2022 *

VLAAMSE
ENERGIE-

LENING
e�ectief toegekende 

leningen

€ 1.333.060
138

€ 1.244.068
120

233
€ 1.664.055

216
€ 1.398.115

322
€ 1.989.270

300
€ 2.495.726

109
€ 1.236.778

152
€ 2.366.651

€ 60.000 
1 

€ 949.175 
37 

€ 1.357.476 
118 

Energielening+

*Bestaande uit

Mijn
Verbouwlening

Vlaamse
energieleningen



GROOTSTE AANTAL
VLAAMSE ENERGIELENINGEN
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Renovatiebegeleiding
in de regio
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Kortrijk renoveert
RenovatieCoach
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1,4 
uitgevoerde werken

€ 16.866
gem. investering

€ 8.674
gem. premie

€ 1.438 /jaar
gem. besparing 

In regio, exclusief Kortrijk

904
nieuwe klanten-
contacten in 2022

271 (30%)
dead ends*474 (52%)

lopende dossiers

42 (4,6%)
afgewerkt

PER AFGEWERKT 
DOSSIER MET 
INVESTERING

1045
nieuwe klanten-
contacten in 2022

64% (671)
particulieren

36% (374)
kwetsbaar 

AANTAL DOSSIERS 
PER TYPE WERKEN

23%

6%
13%

24%
18%

1%

1%

4%

1%

9%

Buitenschrijnwerk
Dakwerken
Gevelwerken
Centrale verwarming
Elektriciteit
Rookkanaal
Sanitair
Opstijgend vocht
Verwarmingstoestel
Dakisolatie

*geen verdere opvolging door 
de RenovatieCoach, niet gekend of er 
energetische investeringen zijn gebeurd�



RenovatieCoach
Leiedal

AANTAL DOSSIERS 
PER TYPE WERKEN

BUDGETVERDELING 
PER TYPE WERKEN 

RENOVATIECOACH LEREN 
KENNEN VIA

1%
2%

3%

41%

5%

1%

26%

1%

20%
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Advertentie in krant
Bank/Immo/Notaris
Woonloket gemeente
Website warmer wonen
Social media

Gevolgde opleiding/
infomomenten
Familie/vrienden
Artikel lokaal infoblad
Andere

AANMELDINGEN PER MAAND
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1%

1%
29%

3%

22%

2%

7%

3%

9%

4%

6%

13%

1%

2%

18%

2%

14%

19%

24%

5%

4%1%

4%

6%

66% (601)
particulieren

34% (303)
kwetsbare 
doelgroepen

TOTAAL

Buitenschrijnwerk - ramen - koepels - 
poorten - vervangen glas - zonnewering - 
buitendeuren - dakvlakramen
Renovatie plat dak - herstellingen - 
waterdicht maken - dakdoorvoeren - 
nieuwe structuur (zonder isolatie)
Isolatie plat dak (incl. alle werken)

Zonnepanelen
Sanitaire leidingen - badkamer - 
regenwater
(Gas-)condensatieketel - boiler type 
doorstromer - warmtewisselaar - 
radiatoren/vloerverwarming 
(toestellen zonder eigen energie 
opwekking)

Warmtepompen - warmtepompboilers 
(toestellen met eigen energieopwekking)
Leveren en plaatsen van een 
pelletkachel - houtkachel - gaskachel 

Vloerisolatie - EPC - isolatiechape 
(inclusief alle nodige werken)
Spouwmuurisolatie - gevelisolatie - 
binnenisolatie
Isolatie hellend dak - zoldervloerisolatie 
(inclusief alle nodige werken)



Lokale premies 
in detail
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Lokale premies 
in detail

€ 6,68
premie 
per inwoner

Budget voor 
132.938 huishoudens
in ZW.-Vl. in 2022

€ 888.354
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GEMIDDELD UITBETAALD PREMIEBEDRAG 
PER HUISHOUDEN IN 2022

€ 0
ANZ

0
SPI

1,80
AVE

0,60
DEE

10,11
KOR

11,71
MEN

9,43
LEN

14,12
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2,91
KUU

1,86
WAR

0,30
WEV

2,11
ZWE

12,38
WER



442
eengezinswoning

455
eengezinswoning
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GEMIDDELDE EPC-SCORE 
VOLGENS TYPE WONING, 2022

bron: VEKA (nieuwsbrief & energiekaart)
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WEV

762
MEN

697
KOR

829
ZWE

1.437
WAR

772
LEN 1.066

HAR

909
KUU

1.033
WEV

1.335
DEE

1.151
ANZ

564
AVE

682
SPI

746
WER

Energieprestaties
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ZONNEPANELEN
VERMOGEN PER INWONER (IN W/INWONER)

ZONNEPANELEN
HUIDIG VERSUS POTENTIEEL VERMOGEN (IN MW)

VEKA (energiekaart, voorlopige cijfers tot en met 2022)

Huidig vermogen
Potentieel vermogen

200-400 W/inwoner
400-600 W/inwoner

600-800 W/inwoner

800-1.000 W/inwoner

1.000-1.200 W/inwoner

1.200-1.400 W/inwoner

ANZ 16 vs. 198

WER 14 vs. 197

ZWE 21 vs. 287

LEN 5 vs. 81

DEE 17 vs. 179

HAR 31 vs. 304

MEN 26 vs. 320

33 vs. 379

SPI 1 vs. 34

KUU 13 vs. 163

KOR 54 vs. 692

WAR 56 vs. 564

AVE 6 vs. 119



Wijkaanpak
Seizoenwijk Kuurne
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20 (6%)
aanwezigen

280
woningen 14 (4%)

gezinnen willen 
overgaan tot 
concrete actie

WIJKEN MET VEEL RENOVATIEPOTENTIEEL

Analyse van de woningen a.d.h.v. thermografie 
van de afzonderlijke woningen

1950       1980
Bouwjaar woningen

2-3
gevelwoningen
voornamelijk

O�ertes
voorleggen & bespreken

Prijzen 
voor individuele/5/10 
woning(-en)

Gratis begeleiding
van zowel de individuele als collectieve 
traject door de RenovatieCoach

WERKTAFELS MET DE
RENOVATIECOACH MET 
VOORSTEL AANPAK OP MAAT:

Zonnepanelen

Dakisolatie

Hoogrendementsglas

Zonneboiler

5
5
3
2



Tevredenheids-
enquête
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FASE RENOVATIETRAJECT 
BIJ AANVRAAG

20% 11%
1%

35%

3%8%

22%
Nog geen concrete plannen
Beginfase, huis net aangekocht
Ik had al ontwerpschetsen en ideeën
Bouwaanvraag ingediend
O�ertes van aannemers ontvangen
Bouwwerken al aangevat
Bouwwerken waren klaar, 
premies nog aan te vragen

De RenovatieCoach is 
een gids in het doolhof

Graad van belangrijkheid 
van alle mogelijkheden - 
wat eerst, wat kan later 

Ik zie dat zelf niet zitten 
(en tijdsgebrek) om 
contacten te leggen met de 
aannemers en om uit te 
zoeken welke premies je 
kan aanvragen

Weten wat het beste is om 
eerst te doen en 
doorverwijzingen naar 
potentiële aannemers

IK KOOS VERDERE BEGELEIDING 
DOOR DE RENOVATIECOACH NADAT 
IK HET VERSLAG KREEG

65%

35%
Ja
Nee

WAT WAS DE VOORNAAMSTE REDEN 
OM BEROEP TE DOEN OP DE 
BEGELEIDING VAN DE RENOVATIECOACH 
TIJDENS UW RENOVATIEWERKEN

29%

9,5%

52%

9,5%

Ik ken er zelf te weing van, 
zonder begeleiding zou het 
niet lukken om te renoveren
Ik heb geen tijd om alles 
zelf uit te zoeken
Het huisbezoek en het 
verslag hebben me overtuigd
Andere

Overkoepelende kennis. 
Sommige aannemers 
zien enkel hun deel. 
RenovatieCoach ziet 
het geheel
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